**L**iber tertius.

**R**ubrica De vita z bone. clericoz. **C**oncilio magūtino.

**C**um celebratur diuinus esse debet clerus a populo.

**L**ayci secus altare quādo sacra mysteria celebrāt stare vel sedes inter clericos n̄ p̄sumāt. **S**ed ps illa que cācellis ab altari diuiditur: tñi p̄fallentibus pateat clericis. **A**d orāduz vero z

sine iusta cā. Iustaz causam intellige si per loca pe riculosa transstrum fiant tunc possunt portare arma ad terrorem latronū lz percutere nō debent. ar. r. x. q. iii. marimianus. aliter portare nō debēt z si terro ad moniti non desisterint perdunt priuilegiū illius canonis. r. vii. q. iii. si p̄suadente. r. j. de sen. ex. in audientiam. r. c. contingit. ii.

cōdicandum laycis z feminis: sicut mos est pateat sancta sanctorum? **C**oncilio maticeñ.

**B**reue ē nec p̄t breui? sumari **C**lerici arma portantes z vsu rari? excommunicentur.

**C**oncilio pictauiens.

**P**resbyter habens populum debet habere clericū qui secum catet z in alijs hic expressis eū iunet.

**T** q; q; p̄sbyter q̄ plebem regit: clericū b̄eat qui secum catet: z epistolā z electionē legat: z q̄ possit tenere scholas? z admonere suos parochianos ut filios suos ad fidem discendam mittat ad ecclesiam: quos ipse cum omni castitate erudiat. **R**egorius. ix.

**N**on potest breuius sumari.

**S** quis ex clericis comam relaxauerit anathema sit.

**C**oncilio cartbaginensi.

**B**reue ē z nō aliter sumatur. **C**lericus neq; comaz nutriat neq; barbam.

**C**oncilio triburicensi.

**C**lericus nō in sacris nec profusus p̄t vxorē ducere s; iterū tōdebitur si vult gaudere p̄uilegio clericali: vel dispensatiue tenere beneficiū. b. d.

**C**lericū si tōsura dimissa vxore accepit: q̄ qdē sit sine gradu? nec monasterio a pentib; traditus vxorē p̄mittat h̄re: z itez tondeat? nec i vita sua vxorem dimittere audeat. **A**lexander. ii. can tuariens. archiepiscopo.

**C**lericū d; tōsurā deferre z si si vult p̄t inuit? a suo superior tōderi

**C**lericis z infra. Clerici qui comā nutriūt z barbaz: et inuit? a suis archidiaconis tondeantur.

**R**elaxauerit. habitū semel susceptū nō d; dimittere. r. q. iii. p̄clius nisi ex iusta cā. j. e. clericus. vnde cū qdā reprehenderetur a papa: respondit. vsus. **T**unt? ut peterē laici sub imagine romā. Has sunt ut sincerē laxariare comam. Ber. **A**nathema sit. i. fiat. non enim est communicatus ipso iure. r. x. di. quasi per totum.

**C**lericus. nutriat. nisi ex iusta cā. ut d̄cti ē i. pri. c. r. j. e. clericus. imo detōdo capite z patētib; aurib; icedere d; r. x. di. non liceat.

**C**lericus. C. Legitur duob; modis. p̄mo qz p̄ncipium z finis p̄clerici nō in sacris p̄bat m̄fimonū vxorē nō dimitte z p̄fessus p̄bat se parabilē ab vxore z itez tōdebit. z legitur sc̄do mō ut vñ casum ponat iste modus est magis l̄e p̄sentane? z. b. d. in summa ut in rubro. l. b. si.

**S**ine gradu sacro. si. r. x. di. si quis eorum.

**T**raditus. si enim traditus fuisset ita qz monachus eēt non poss; h̄re vxorem quam postmodum accepisset als non prohibetur redire ad seculum. j. de regula. z transe. ad reli. cum simus. r. r. q. i. quam progenitores. r. r. x. di. placuit seriatim. si quis vero.

**T**ondeatur. ar. ē h̄ qz cleric? iungat? d; portare coronā. arg. ad hoc. r. q. iii. eos qui: r. c. p̄clius: sed ar. j. de cle. iung. 30. ubi. de hoc.

**C**lericis. capitulū istud ponitur. r. x. di. clericus. r. ē ps illi? j. ne de r. i. uel mo. c. clericis. **J**unitt. ar. g. qz aliquis cognatus est ad bonuz z ad id precipue quod iā suscepit. r. v. di. de iudeis. in fi. r. j. de bap. z ei? effec. maiores vsus sñe. als n̄o d; p̄pelli. ad bonuz: vt

**C**lericū h̄eat. ar. qz ecclesia dedicari nō d; nō d; vos p̄ duob; ad minus sufficiat clericis. i. q. i. placuit: r. d. p̄. di. i. n̄o.

**E**pistolā. sic acclitus d; legere epistolā. r. x. di. si subdiaconus hoc intellige in necessitate i ecclesijs illis: vbi nō sūt subdiaconi. als itelligit fm̄ illud. l. x. di. qm̄ videm? nec diacon? ēi epistolā legere d; qz videt ab ordine suo recedere. l. x. di. si qz clericus. ar. d. cō. di. i. c. r. ii. si. r. r. di. in scā. s; p̄one qz ibi nō sūt subdiaconus: s; p̄sbyter diacon? z acolit? qz dicit ep̄lam acolit? z diacon? dicat euāgelū qd ē ei? cōfess; s; si acolit? dicit p̄p̄tē diacon? dicat ep̄lam. vi.

**S**cholaz. docendo pueros psalteriū z cānta

**A**d fidē. i. symbolū. i. credo in deū p̄rem qd antiquus aū baptisimū didicerant baptizādi de con. di. iii. ante viginti r. r. q. i. placuit.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.

**S** quis ex clericis. **J**stud. c. b̄s. r. x. di. si qz ex clericis.